
Podmínky přijímacího řízení

Podmínky  přijímacího  řízení  do  magisterského  studijního  programu  Veterinární  lékařství
studovaného v českém jazyce pro akademický rok 2012/2013 schválené na zasedání AS FVL
dne 26. září 2011.

Podle ustanovení § 49 odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o VŠ“), zveřejňuji podmínky přijímacího řízení pro akademický rok
2012/2013.

1.  Podmínkou  přijetí  ke  studiu  v  magisterském  studijním  programu  je  dosažení  úplného
středního nebo úplného středního odborného vzdělání – ustanovení § 48 odst. 1 zákona o VŠ.
2. Fakulta veterinárního lékařství VFU Brno stanovuje podle ustanovení § 49 odst. 1 zákona o
VŠ tyto další podmínky pro přijetí ke studiu:
Potvrzení o zdravotní způsobilosti uchazeče ke studiu FVL VFU Brno.
Přijímací zkouška se koná formou písemného testu z biologie a chemie v rozsahu učebních
osnov  gymnázií.  Na  otázky  se  odpovídá  konkrétní  odpovědí,  vzorcem,  chemickou  rovnicí,
schématem, nákresem či zatržením správné odpovědi z několika možností.
Přijímací zkoušky se nemusí účastnit uchazeči, kteří dosáhli průměrného prospěchu za maturitu,
pololetní vysvědčení posledního ročníku střední školy a konečných vysvědčení za předcházející
3 ročníky střední školy 1,00 za podmínky, že složili maturitní zkoušku z českého jazyka. Tito
uchazeči získávají v rámci přijímacího řízení automaticky maximální možný počet bodů – 134.
Toto osvobození od nutnosti  účasti  na přijímací zkoušce neplatí  pro uchazeče,  kteří  již byli
studenty FVL VFU Brno a jejichž studium jim bylo ukončeno z důvodu neprospěchu.  Tito
uchazeči jsou povinni se přijímací zkoušce podrobit v celém jejím rozsahu, přestože by výše
uvedené podmínky splňovali.

Bodové hodnocení testů:
Biologie: celkem 37 otázek -  za každou správnou odpověď  1 bod  – maximální
počet bodů 37
Chemie: celkem 17 otázek - bodovaných 1-3 body – maximální počet bodů 37
Celkem maximální počet bodů za testy  74

Bodové hodnocení prospěchu ze střední školy:
Maximální počet bodů za 1.- 4. ročník a maturitu (při průměru 1,00):  134
Maximální počet bodů za prospěch (při průměru do 1,25): 20
Maximální počet bodů za maturitu: 20
Celkový maximální počet bodů za prospěch ze střední školy: 40, resp. 134
Bodové hodnocení mimoškolních aktivit studentů - maximální počet bodů 20

Maximální počet bodů, které lze získat v rámci celého přijímacího řízení 134

Všechny  bodované  skutečnosti  musí  být  hodnověrně  doloženy  nejpozději  do  zahájení
přijímací zkoušky.
Přijímací  řízení  se koná v českém jazyce.  Na základě  celkového počtu bodů  získaných
jednotlivými  uchazeči,  s  ohledem  na  splnění  minimálního  počtu  bodů  v  jednotlivých
testech, bude sestaveno pořadí uchazečů pro rozhodnutí o přijetí/nepřijetí ke studiu. Ke
studiu budou přijímáni studenti podle tohoto pořadí. Pro akademický rok 2012/2013 se
počítá s přijetím 130 - 170 uchazečů.

Entry Requirements http://fvl.vfu.cz/studium/cz-master-dsp/uchazeci/entry-requirements/

1 z 2 2.10.2012 13:34


